ПРОТОКОЛ № 8
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по рассмотрению проекта  «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Звениговского муниципального района
 Республики Марий Эл»
13 октября 2016 года

время 10 час. 30 мин.

с. Красный Яр, ул. Центральная, д. 14
здание администрации, 2 этаж

Наименование проекта муниципального правового акта, вынесенного на слушания: О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
Инициатор проведения слушаний - Глава муниципального образования «Красноярское сельское поселение».

Дата, номер и наименование правого акта о назначении слушаний, дата и место его опубликования: Постановление Главы муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от 30 сентября 2016 года № 03 «О назначении публичных слушаний» по проекту «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл».                                   Обнародовано  30 сентября 2016 года в следующих местах:
    с. Красный Яр - здание администрации МО «Красноярское сельское поселение» - фойе;
   с. Красный Яр – здание ЦДиК- помещение Красноярской сельской библиотеки;
    д. Иркино – здание Иркинской сельской библиотеки;
    д. Малые Маламасы - дом животноводов Мало - Маламаского комплекса ООО «Раздолье»;

    д. Сергушкино – здание магазина ИП Сапожниковой Д.К.;
    д. Большие Маламасы – здание магазина ИП Попенова Г.Н.;

    д. Сосновка – здание Сосновского ФАП;

    д. Торганово – магазин ЗАО «Бутяковец».

Размещена на  официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» http://admzven.ru/, в разделе «поселение»: Красноярское сельское поселение;

Председатель слушаний:  депутат Собрания депутатов МО «Красноярское сельское  поселение» - Шемарина Н.В.
Секретарь: депутат Собрания депутатов МО «Красноярское сельское   поселение» -  Порханова В.И.
Присутствуют:  7 человек:   (приложение №1)
Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл».
Слушали по данному вопросу специалиста первой категории администрации МО «Красноярское сельское поселение» Соколову Д.Н., которая довела до присутствующих, что в целях обеспечения соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности и  информирования жителей поселения, а также выявления общественного мнения по рассматриваемому вопросу в соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Красноярское сельское поселение», необходимо рассмотреть проект «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Красноярское сельское поселение». Она  ознакомила присутствующих с  проектом  правового акта, вынесенного на слушания,  разъясняя подробно каждый пункт проекта, используя картографический материал.
Выступлений не было.

Председатель слушаний предложила одобрить данный проект.
Проведено голосование:

За - 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержалось – 0 голосов.

Решили:
Одобрить проект   «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл».
Председатель слушаний:
депутат Собрания депутатов МО
«Красноярское сельское поселение»            подписано          Н.В. Шемарина
Секретарь:

депутат Собрания депутатов МО
«Красноярское сельское поселение»        подписано              В.И. Порханова
Приложение №1
 к  протоколу № 8

публичных слушаний

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

д. Малые Маламасы                                                             13 октября 2016 года
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	1
	Ефремова Елена Вадимовна

	2
	Ефремов А. И.

	3
	Левашов Константин Михайлович

	4
	Николаева Людмила Васильевна

	5
	Максимова Людмила Валериевна

	6
	Левашов Михаил Васильевич

	7
	Пайгатова Валентина Петровна

Председатель слушаний:
депутат Собрания депутатов МО
«Красноярское сельское поселение»            подписано          Н.В. Шемарина
Секретарь:

депутат Собрания депутатов МО
«Красноярское сельское поселение»        подписано              В.И. Порханова